tribus oblongis extus convexis apice paululum crenulatis. Petala 9 circ. lin. longa, medio 4 lin. lata, basi angustata, apice obtusa, margine tenuiter undulata, lilacina, colore hoc supra basin, quae albido-virescens ut sepalorum interna pagina, quasi truncato. Stamina 6 erecta; filamenta cylindrica alba inferne recta, dein a medio circiter leviter extas curvata; antherae e basi lata truncata (angulo utroque basali leviter protracto) sensim angustiora, fere 3 lin. longa, inferne circ. usque ad medium pallide lutea, dein coeruleo-lilacina. Pistillum in medio rectum, staminibus aequilongum, ovarium ovatum trigono-pyramide viride in stylum superne pallide lilacinum excurrens, qui stigmate truncato vix 3-lobo terminatur. Fructus non habuimus.

Dich. teucophthalmos Hook. Bot. Mag. t. 4733. huic *D. picta* maximopere affinis, inflorescentia radicali nec terminali illico distinguenda est.

Gramineae.

Digitaria Pseudo-Durva Nees? *Polymorphae* ut videtur et latius per Indiam orientalem divulgatae speciei, varia synonyma amplectenti interea addere placet gramen ex semine enatum, quod ex montibus Nilagiricis accepit hortus Halensis botanicus. Descriptionem Roxburghii de *Panico* suo *lineari* hujus speciei synonynmo pluribus notis recedentem legimus et miramur, Neesium in diagnosi racemorum minorem numerum (2—4 nec 2—6) indicasse et Chiae incolam, casu tantum in hortum botanicum Calcuttensem introductam. Gluma involucans extera „very minute“ dicitur a Roxburghio, „brevissima retusa amplectens demum evanida“ a Neesio, at in nostro gramine nullum ejus rudimentum adest, nisi margo exiguis in pedicello sursum crassiori remanens postquam spicula dejecta est. „Spiculis solitariis

"imbricatis" in diagnosi Neesiana legimus, „the flowers pedicelled les regularly paired" dicit Roxburghius, quae omnia et de nostro dicere potes, cui et glumae, involucralis altera cum gluma floris neutrius, inter se et cum fertili aequales, cui spiculae minntiores quam in affinibus. (Pan. dactylo, ciliari, filiformi et aegyptiaco ex Roxb.) Quibus praemissis nunc addimus descriptionem plantae nostrae sub diu cum aliis Digitariis cultae.

Gramen 12—15 poll. altum, ex ima basi ramosum, ramos quoque ex foliorum caulis primarii vaginis edens, laeve et glabrum praeter pilos paucos patentes ad basin vaginarum (nec in nodis ipsis omnino glabris) et in utroque summo vaginae margine usque ad laminae basin, praeter pilos in inflorescentia obvios, omnibus his pilis nunc obviis nunc raris, nunc deficientibus. Caules teres laevis interdum ut vaginae foliaque ex violaceo-purpurascens. Foliorum evolutorum lamina vagina sua longior, 4—5" longa, 2—3" basi lata (summorum vero multo brevior), linearis longe acuminata, basi aliquantulum rotundata, utrinque et margine laevis, nervo medio subtus prominulo subcarinata, supra plano-canaliculata, nervis multis, inter quos utrinque 4 circ. validiores occurruunt, percursa, utraque in pagina aequali modo intense viridis. Ligula margo lineam circiter altus, truncatus vel convexiusculus. Inflorescentia e racemis 6—7 irregulariter racemosae dispositis composita vario modo sibi approximatis, insimilis (interdum geminis inaequalibus) usque ad $2\frac{3}{4}$ poll. longis, superioribus paullo brevioribus linearibus; rhachis communis brevis angulata laevis, interdum paululum flexuosa. Rhachides racemorum lineares planae, apicem versus leviter flexuosae, margine pilis minutis erectis scabrae, nervo medio late pallido prominente percursae, margine utroque viridi, extimo albido. Spiculae alternae per duas series dense posi-

tae, altera subsessili breviusve pedicellata altera longius, vix lineam longae, late lanceolatae. Gluma involucralis extera nulla, interna et gluma floris neutrius unica cum glumis floris fertilis latitudine et longitudine fere aequales, membranaceae albidae, nervis 5 viridibus percursae, margine ciliatae, nervis nunc fere nudis, nunc breviter pubescentibus, nunc densioribus villis (in statu sicco maturo magis conspicuis) ob sessis. Quae indumenti diversitas in uno eodemque racemo inflorescentiae obvia; seniori auctummo observatae spiculae glabriores videbantur, quam aestate collectae, quod casu forsitan. Glumae floris fertilis laeves testaceo-nigricantes, in statu maturo longitudinaliter striatae. Stigmata purpurea ex apice emergunt. Antherae breves.

Panicum (Echinochloa) hispidulum Retz.

Gramaen cuius semina ex montibus Nilagiricis acceperat hortus Halensis tam cum diagnosi Neesiana (in Fl. Afr. austr. illustr. 1. p. 47.), quam cum specimine Drègeano in Africa australi collecto bene convenit, licet spiculae dicantur subsessiles, quas in specimine pedicellatas observes; nec in culto specimine me tangit aristorum defectus, quae in affini *Ech. crus galli* in mucrones longitudinis variabilis mutantur, ut cuivis autumnales campos lustranti notissimum est. Ipsa cel. Retzii descriptio, quam justo breviorem et incompletam declarare hand piget, nullo modo recedit.

Roxburghii *Panicum cuspidatum* non minus eadem esse videtur species, quod ex descriptione habitum optime delineante concludimus, id vero mirum videtur, celeberrimum auctorem *Panicum suum cuspidatum* distinxisse ab *P. hispidulo* Retzii aliaque in sectione collocasse, illud enim locum tenet in sectione spicac alternae, in uno tantum latere secundae tribuntur, hoc vero in ea sectione positum est,

ubi spicae alternae quidem sed undique versae sunt. Roxburghius *P. hispidulum* suum *P. frumentaceo* tanta affinitate junctum declarat, ut status ejus spontaneus esse possit, quod de nostro vix diceremus. De nomine dato igitur aliquantulum incerti et dubii sumus, synonyma quoque addere certa non valemus, quare melius duximus accuratam descriptionem graminis addere, quod intimo naturali nexu cum aliis juncetum generi *Echinochloae* inserendum est, cui et *P. colonum*, *Crus, galli frumentaceum* aliaque injungenda sunt. En descriptione plantae nostrae.

Grauen a basi ramosum, hinc multicanle, caulis ex omni fere axilla ramos edentibus, qui prodeuntes folium suum deflectunt et ab eo amplectuntur, saepius inflorescentia demum ut caules terminantur. Totum glabrum praeter vaginas primarias pilis patentibus obsessas in caulis brevissimis subteretibus. Vaginae compressae, dorso carinatae, tenuissime striatae, margine angustissimo albo membranaceo. Lamina vagina longior, 6 — 8-pollicaris, 3 — 4 lin. lata, linearis, longe acuminata, laevis glabraque, margine sebro, angustissime albo - cartilagineo, minutissime serrulato. Loco ligulae macula albida. Inflorescentia cujus pedunculus ex ultimo folio exsertus, glaber, laevis, inde ab infimo ramo usque ad apicem circ. 4 poll. longa. Rami breves patentes vel erecto-patentes, deorsum secundi, inferiores circ. semipollares, ab invicem remoti, superiores sensim breviores magisque approximati, tandem minuti, subcontigui. Rhachis communis angulosa fere glabra, partiales flexuosi angusti hirtelli, basi pilis aliquot stipati. Spiculae geminae ternae pedicellatae vel subsessiles, pedicello (delapsa spicula) patella orbiculari minuta terminato. Spiculae facile, virides adhac, decidunt, linea paululum longiores, late ovoideae, acuminatae, hirtellae. Gluma extima late ovata, acuminata, interdum submucronata,